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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                   BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 
Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2024 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “ARENA MK” sh.p.k me Nipt: L67619801Q dhe   me 

adresë: Fier Ballsh Fshati Ninësh; Rruga Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; 

Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-27442-10-31-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje e objektit:“Rehabilitimi i pellgut ujëmbledhës 

përroit të Zaranikës dhe Rikonstruksion i digës dhe shtratit të përroit të Zaranikës 

(Faza e I-rë Rikonstruksion i shtratit KM-0 +440 – KM -3 + 100)”, me fond limit: 

2,611,920 (dymilion e gjashtëqind e njëmbëdhjetëmije e nëntëqind e njëzet) lekë pa t.v.sh.  
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vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat 12 muaj për kryerjen e 

shërbimit. 

 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.11.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 04 nentor 2024 

Buletini Nr.75. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ARENA MK” sh.p.k me Nipt: L67619801Q 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.342.626,19 (dymilion treqind e dyzet e 

dymijë e gjashtëqind e njëzet e gjashtë presje nëntëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

2. “NET - GROUP” shpk me Nipt: L72023002P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.358.884,67 (dymilion treqind e 

pesëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e katër presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë (pa 

tvsh). 

 

3. “MCE” shpk me Nipt: L72203065K 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.594.538,33 (dymilion pesëqind e 

nëntëdhjetë e katërmijë e pesëqind e tridhjetë e tetë presje tridhjetë e tre) lekë (pa tvsh). 

 

4.  “GJEOKONSULT & CO” sh.p.k me Nipt: K91810005U 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.790.000 (njëmilion e shtatëqind e 

nëntëdhjetëmijë) lekë (pa tvsh). 

 

5. BOE: “ AVE Consulting’ shpk me Nipt: K81321002M & “Engineering Consulting 

Group” shpk me Nipt: M01308013C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.257.433,33 (dymilion dyqind e 

pesëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e tridhjetë e tre presje tridhjetë e tre) lekë (pa tvsh). 
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6. “PROJECT DALUZ 2019” shpk me Nipt: L92112031B 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.318.386 (dymilion treqind e 

tetëmbëdhjetëmijë e treqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh). 

 

7. “Novatech studio” shpk me Nipt: L01717030C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.324.498 (dymilion treqind e njëzet e 

katërmijë e katërqind e nëntëdhjetë tetë) lekë (pa tvsh). 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 
1. “GJEOKONSULT & CO” shpk 

1.Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në rekomandimin e 

Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  “Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim” për pasojë oferta e juaj refuzohet. 

2. Keni paraqitur Shtojcen 10, Formularin permbledhes te Vetedeklarimit, pjese e dokumentave 

standarte te tenderit, te cilat sipas Vendimit nr.8 date 23/09/2024 “Per miratimin e dokumentave te 

standarte te tenderit per Mallra, Pune, Sherbime, per proceduren e prokurimit: E hapur e thjeshtuar” 

jane shfuqizuar.   Sa me siper, duke qene se shtojca e paraqitur nga ana juaj eshte me formatin e 

shfuqizuar  te dokumentave standarte te tenderit, ne te nuk perfshihen Vetedeklarimet e parashikuara 

ne ligjin   nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, neni 76, pika 3, germat “gj” 

dhe “h” si dhe ne Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit te Dokumentave Standarte te Tenderit dhe 

konkretisht: 

“gj. operatori ekonomik nuk ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

h. operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar nuk zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në 

punë. Kategoritë e profesioneve përcaktohen me vendim të Këshillit të Ministrave, me propozim të 

ministrisë përgjegjëse për punën.”. 

 

Per keto arsye, oferta juaj refuzohet. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik",  neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
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Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

2.  “NOVATECH STUDIO” shpk 

1.Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në rekomandimin e 

Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  “Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim” për pasojë oferta e juaj refuzohet. 

Per keto arsye, oferta juaj refuzohet. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik",  neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 

82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

3. “PROJECT DALUZ 2019” shpk 

1.Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në rekomandimin e 

Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  “Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim” për pasojë oferta e juaj refuzohet. 

2. Ne permbushje te kriterit 2.3.1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën, keni paraqitur 

vertetim  per realizim  te sherbimit te mbikqyrjeve me objekt: “Ndertim i rrjetit te kanalizimeve per 

ujrat e perdorura ne fshatin Turan dhe Melçan” dhe “Rikonstruksion i linjes kryesore te furnizimit me 

uje nga stacioni i pompimit Gajde ne stacionin e pompimit Toshkez” qe nuk eshte e ngjashme me 

objektin e procedures se prokurimit, ku sherbimi qe kerkohet eshte mbikqyrja per rehabilitim per 

pellgun ujembledhes te perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-9, ndersa 

sherbimi qe ju keni kryer jane sherbime qe perfshihen ne kategorin NP-7. 

Ndersa vertetimi per realizim  te sherbimit te mbikqyrjeve me objekt: “Mbrojtja nga lumi Vjosa ne 

Bishan, krahu i majte, bashkia Vlore” eshte nen vleren e kerkuar per sherbimet e se njejtes natyre. 

Per keto arsye, oferta juaj refuzohet. 
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Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik",  neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 

82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

4.B.O.E “AVE CONSULTING” SHPK & “ENGINEERING CONSULTING GROUP” SHPK 

-Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në rekomandimin e 

Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  “Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim” për pasojë oferta e juaj refuzohet. 

“AVE CONSULTING” 

-Ne permbushje te kriterit 2.3.1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën, keni paraqitur 

vertetime dhe fatura  per realizim  te sherbimit te mbikqyrjeve me objekte te ndryshme, te cilat jane te 

se njejtes natyre me objektin e procedures se prokurimit, ku sherbimi qe kerkohet eshte mbikqyrja per 

rehabilitim per pellgun ujembledhes te perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-

9, konkretisht sherbimi me objekt: “Ndërtim i rrjetit rrugor dhe Infrastrukture urbane te zones 

Lezhe” nuk eshte e se njejtes natyre pasi jane punime te cilat perfshihen ne kategori NP-5. 

-Ndersa vertetimi per realizim  te sherbimit te mbikqyrjeve me objekt: “Mbyllja e venddepozitimit 

ekzistues te mbetjeve te ngurta Eko-Park, Durres” qe nuk eshte e ngjashme me objektin e procedures 

se prokurimit, ku sherbimi qe kerkohet eshte mbikqyrja per rehabilitim per pellgun ujembledhes te 

perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-9. 

“ENGINEERING CONSULTING GROUP” SHPK 

-Ne permbushje te kriterit 2.3.1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën, keni paraqitur 

vertetime dhe fatura  per realizim  te sherbimit te mbikqyrjeve me objekte te ndryshme, te cilat jane te 

se njejtes natyre me objektin e procedures se prokurimit, ku sherbimi qe kerkohet eshte mbikqyrja per 

rehabilitim per pellgun ujembledhes te perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-

9, konkretisht sherbimi me objekt: “Mbikqyrje Tuneli Llogara” nuk eshte e se njejtes natyre pasi jane 

punime te cilat perfshihen ne kategori NP-5, ndersa te gjitha vertetimet e tjera te paraqitura jane 

sherbime per mbikqyrje sistem dhe asfaltim rruges te cilat jane punime te cilat perfshihen ne kategori 

NP-4. 

-Shoqeria “AVE Consulting” shpk ka marre persiper te realizoje 80 % te sherbimit te punimeve te 

parashikuara ne kategorite e licenses si meposhte: 

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI:  

• N.S -1   Punime për prishjen e ndërtimeve  

• N.S - 8  Ndërtime parafabrikat me beton të armuar, struktura metalike dhe druri  

• N.S - 18 Punime topogjeodezike  
Perqindja e sherbimit qe keni marre persiper te realizoni eshte shume me e larte se volumet dhe vlera 

e punimeve qe perfshihen ne kategorite e sipercituara, te cilat jane punimet qe perbejne jo me shume 

se 90 % te punimeve te preventivit. 

Shoqeria “Engineering Consulting Group” shpk ka marre persiper te realizoje 20 % te sherbimit te 

punimeve te parashikuara ne kategorite e licenses si meposhte: 

PUNIME TË PËRGJITHSHME NDËRTIMI:  
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• N.P – 7   Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje  

• N.P - 9   Punime mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime  
Per keto arsye, oferta juaj refuzohet. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik",  neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 

82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “ARENA MK” sh.p.k 

me Nipt: L67619801Q dhe   me adresë: Fier Ballsh Fshati Ninësh; Rruga Dames -Ninesh; 

Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328, se oferta e paraqitur, 

me një vlerë totale prej 2.342.626,19 (dymilion treqind e dyzet e dymijë e gjashtëqind e njëzet 

e gjashtë presje nëntëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh) është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.   

 

 

 

Konceptoi: Përgjegjës: E.Sanço 

Konfirmoi: Drejtori: O.Kokunja 

 

 

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                    KRYETARI 

                                                                                         Gledian Llatja 
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